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Protokół nr 176/2005 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego 

z dnia 06.10.2005 r. 

 

Obecni – wg listy obecności 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta p. Witold Piórkowski. 

 

 

Porządek posiedzenia: 

 

1. Sprawy wniesione przez kierowników wydziałów. 

2. Sprawy różne. 

3. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego nr 175/2005. 

 

Ad 1) 

 

Kierownik Wydziału ds. Porządku Publicznego, Obronności i Zapobiegania Klęskom 

Żywiołowym p. Roman Wypasek przedstawił:  

 

1) wniosek Prezesa Ochotniczej Służby Ratowniczej Daniela Michuniewicza o zakupienie na 

rzecz organizacji materiałów opatrunkowych (gazy, kompresy, opaski podtrzymujące, 

plastry, sól fizjologiczna, koce termiczne itp.) niezbędnych do wyposażenia bieżącego. 

Szacunkowy koszt zakupu materiałów opatrunkowych wynosi ok. 950 zł. 

Kierownik nadmienił, że OSR organizuje pokazy i szkolenia oraz zabezpiecza imprezy na 

terenie powiatu lęborskiego w zakresie ratowniczym. W najbliższym czasie zaplanowano 

m.in. uruchomienie punktu pokazowego na stacjach przeglądu pojazdów w okresie akcji 

bezpłatnych badań samochodów.  

W budżecie wydziału na zadania związane z porządkiem publicznym i obronnością 

pozostały jeszcze wolne środki w kwocie 17.817 zł w tym 12.000 zł to środki 

zarezerwowane na zakup centrali dla KPSP.  

Zarząd przychylił się do wniosku postanawiając dokonać zakupu ww. materiałów 

opatrunkowych na kwotę 950 zł i przekazać do dyspozycji wnioskodawcy.  

/4 głosy za/ 

 

Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Zdrowia  p. Elżbieta Rabenda 

przedstawiła: 

 

1) propozycję wydziału w sprawie przyznania nagród finansowych oraz udzielenia wsparcia 

finansowego z przeznaczeniem na działania organizacyjne w Ogólnopolskim Konkursie 

Literackim im. Mieczysława Stryjewskiego.  

Kierownik przypomniała, że w 2004 roku przyznano na ufundowanie nagrody głównej       

w kategorii prozy oraz nagrody dla publiczności łącznie kwotę w wysokości 1.500 zł.  

Zarząd przychylił się do wniosku przyznając kwotę 2.500 zł (w tym na nagrodę 

główną nie mniej niż 1.500 zł) oczekuje jednocześnie od Dyrektora Miejskiej Biblioteki 

Publicznej propozycji rozdysponowania przyznanych środków. 

/4 głosy za/ 

 

2) projekt Dyrektora Miejskiej Biblioteki Publicznej p. Zofii Biskupskiej – Lisieckiej 

dotyczący wydatków na realizacje zadań Powiatowej Biblioteki Publicznej w 2006 roku – 

załącznik nr 1.  
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Zarząd postanowił odroczyć decyzję w tej sprawie do czasu przeanalizowania przez 

kierownika wydziału obecnego projektu w kontekście wydatków na ten cel z lat 

ubiegłych. 

 

3) informację Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki Publicznej w Gdańsku dotyczącą 

umieszczenia przez Zarząd Województwa Pomorskiego projektu „Pomorska Sieć 

Informacji Regionalnej” w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego – 

działanie 1.5 na liście rezerwowej w pozycji 8. Kierownik poinformowała, że projekt 

dotyczy m.in. zakupu sprzętu komputerowego dla Miejskiej Biblioteki Publicznej w 

Lęborku a Powiat Lęborski jako partner projektu zarezerwował w swym budżecie na ten 

cel kwotę 5.000 zł.  

Wicestarosta zauważył, że projekt ten uzyskał uznanie Pomorskiego Komitetu 

Sterującego, który przyznał mu 2 miejsce pod względem ilości uzyskanych punktów, 

jednak decyzją Zarząd Województwa Pomorskiego umieszczono go na liście rezerwowej. 

Zarząd wyraził oburzenie wobec takiego nierównego traktowania projektów. 

 

Skarbnik Powiatu p. Grażyna Janik przedstawiła: 

 

1) projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany budżetu Powiatu 

Lęborskiego na 2005 rok. Uchwałą dokonuje się zmian w planie dotacji celowych na 2005 

rok na podstawie decyzji Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego z dnia 03.10.2005 r. 

celem dostosowania wydatków do faktycznych potrzeb na łączną kwotę 382.703 zł. 

Uruchamia się środki w kwocie 20.175 zł z rezerwy celowej na oświatę i wychowanie          

z przeznaczeniem na zajęcia wyrównawcze i zajęcia dla klas maturalnych w szkołach 

ponadgimnazjalnych Powiatu Lęborskiego oraz z rezerwy ogólnej w kwocie 12.112 zł          

z przeznaczeniem na III ratę składki rocznej za rok 2005 na rzecz Stowarzyszenia LOT         

i na nagrodę dla Malwiny Itrich za szczególne osiągnięcia sportowe. Dokonuje się także 

przeniesień w ramach działów między rozdziałami i paragrafami na wniosek: 

 Starostwa Powiatowego na kwotę 442 zł i 512 zł; 

 Komendy Straży Pożarnej w Lęborku na kwotę 125.607 zł; 

 PCE Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 w Lęborku na kwotę 197.866 zł  

 Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 w Lęborku na kwotę 228.987 zł.  

 Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Lęborku na kwotę 2.300 zł. 

 

Wicestarosta poinformował w tym miejscu, iż Komisja Edukacji, Kultury, Sportu           

i Turystyki Rady Powiatu Lęborskiego na posiedzeniu w dniu 05.10.2005 r. zaopiniowała 

pozytywnie proponowane kwoty Nagród Starosty dla dyrektorów i nauczycieli za 

wyjątkiem nagrody dla Dyrektora Powiatowego Ogniska Artystycznego p. Wojciecha 

Siedlika, gdzie wystąpiła z wnioskiem o zwiększenie jej o 100 zł (netto) tj. do wysokości 

nie mniejszej od nagród dla nauczycieli, na wniosek dyrektorów szkół.  

 Zarząd wobec powyższego postanowił utrzymać na niezmienionym poziomie nagrody 

dla dyrektorów szkół za wyjątkiem POA i Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej.           

W odniesieniu do tych dwóch dyrektorów Zarząd postanowił zrównać poziomy nagród        

z nagrodami dla nauczycieli obligując Skarbnika Powiatu do ponownego naliczenia ich 

wysokości w jednakowych stawkach.  

  Zarząd podjął uchwałę uwzględniającą powyższą decyzję i nadał jej nr 191/2005. 

/4 głosy za/ 
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2) analizę wykonania budżetu Powiatu Lęborskiego przez wydziały za 8 miesięcy 2005 roku 

oraz prognozę wykonania budżetu za 2005 rok – załącznik nr 2. 

Pani Skarbnik poinformowała, że powyższa analiza wskazuje na dzień dzisiejszy 

nadwyżki w paragrafach dotyczących przede wszystkim: 

 funduszu płac oraz pochodnych na kwotę 72.562,20 zł;  

 Wydziału Komunikacji i Drogownictwa na kwotę ok. 417.000 zł (po dokonaniu 

zwiększenia planu dochodów o kwotę 537.190 zł); 

Niedobór środków finansowych generalnie wiąże się tylko z Wydziałem ds. Porządku 

Publicznego, Obronności i Zapobiegania Klęskom Żywiołowym na kwotę 12.000 zł oraz 

dyspozycji środków na zadania ujęte w budżecie, których uruchomienie uzależnione jest 

od sprzedaży nieruchomości przy Komendzie Powiatowej Policji w Lęborku.  

Ponadto zwróciła uwagę na to, że w planie budżetu na 2005 rok założono faktyczny 

dochód ze sprzedaży nieruchomości należących do Powiatu Lęborskiego na poziomie 

996.311 zł, a wykonanie na dzień dzisiejszy wynosi 479.631 zł, co generuje niedobór w 

wysokości 516.000 zł.  

Zarząd w oparciu o powyższe informacje postanowił sprawę odroczyć do następnego 

posiedzenia w celu pozyskania dodatkowych informacji na temat:  

 szacowanej sprzedaży działek stanowiących własność Powiatu Lęborskiego do końca 

2005 roku oraz planów sprzedaży na 2006 rok; 

 stanu środków finansowych na pomoc materialną dla dzieci z domów dziecka i rodzin 

zastępczych; 

 sytuacji finansowej w domach pomocy społecznej; 

 wysokości dofinansowania przez powiat wkładu własnego w projekt unijny SPS ZOZ 

w Lęborku. 

 

Ad 2)  

 

 

Starosta p. Witold Piórkowski: poinformował o pracach powiatowego zespołu roboczego nad 

tworzeniem Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Pomorskiego na lata 

2007 – 2013.  

  

Zarząd z okazji uroczystości nadania Zespołowi Szkół Ogólnokształcących nr 2 w Lęborku 

imienia Karola Wojtyły oraz sztandaru postanowił ufundować szkole upominek 

(zaproponowany przez dyrektora) w wysokości do 1.500 zł.  

/4 głosy za/  

 

Zarząd zapoznał się z koncepcją budowy sali gimnastycznej przy Specjalnym Ośrodku 

Szkolno – Wychowawczym w Lęborku. 

Przyjęto koncepcję nr 2 – wersja o większej powierzchni.  

/4głosy za/ 

 

Ad 3)  

 

Protokół nr 175/2005 z dnia 29.09.2005 r. – został przyjęty 4 głosami za. 

 

 

Na powyższym protokół zakończono 

Protokołowała: 


